
Sprawozdanie burmistrza z działalności  

za okres od 28 stycznia – do 24 lutego 2023 roku, 

 

✓ 31 stycznia – w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie odbył się 

coroczny opłatek dla samorządowców zrzeszonych w PSST. Spotkanie 

było okazją do złożenia podziękowań za cały rok współpracy oraz życzeń 

na rozpoczynający się nowy rok 2023. W spotkaniu wzięli też udział; 

Wojewoda Podkarpacka, Marszałek WP wraz Zarządem oraz biskupi 

diecezjalni z terenu województwa podkarpackiego, 

✓ 3 marca – na Uniwersytecie Rzeszowskim odbyła się konferencja 

zorganizowana przez RDLP w Krośnie na temat planowej gospodarki 

leśnej prowadzonej przez Lasy Państwowe. Była też mowa o nowych 

przepisach unijnych, które wymuszają różnego rodzaju ograniczenia 

powodujące -zdaniem leśników- szkody w dotychczas prowadzonej 

planowej gospodarce leśnej, 

✓ 4 marca – w Rymanowie uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym 

OSP w Rymanowie- wszystkie przeprowadzone dotychczas zebrania były 

okazją do złożenia podziękowań za całoroczną służbę strażakom 

ochotnikom z terenu naszej gminy, 

✓ 6 lutego – zdalnie- uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu SGU RP 

podczas którego omawialiśmy i opiniowali materiały sprawozdawcze oraz 

planowane do procedowania podczas Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 

SGU RP. Posiedzenie było też okazja do poruszenia ważnych spraw 

związanych z bieżącą działalnością samorządową, 

✓ 7 lutego – odbyła się II sesja MRM podczas której złożyli ślubowanie 

pozostali radni nieobecni na I sesji, omówiono też pozostałe tematy 

zaplanowane w porządku, 

✓ 8 lutego – w urzędzie gminy w Rymanowie odbył się ważny Konwent 

Wójtów i Burmistrzów Powiatu Krośnieńskiego. W programie 

omawialiśmy sprawy dotyczące taryf wodno-kanalizacyjnych, grup 

zakupowych energii i gazu, naboru wniosków do programu Polski Ład na 

zabytki. W naszym przypadku planowana jest aplikacja kilku 

wnioskodawców do tego programu m.in. gmina na obiekt szkoły w 

Bziance, na kościoły w Rymanowie i Klimkówce, na cerkiew w Króliku 

Wołoskim oraz na obiekt zabytkowy Dworku Weselnego w Bziance. 

Termin naboru wniosków trwa do 17 marca br. Każdy wnioskodawca ma 

przygotować aplikację wg. wskazówek – gmina jednak będzie firmować i 

wysłać przygotowane wnioski, 

✓ 9 lutego – razem z insp. Marią Wais byliśmy w Kracunowcach na Słowacji 

w celu omówienia - ewentualnej wspólnej aplikacji do programu 

transgranicznego Interreg PL-SK – jeżeli będzie możliwość - po konsultacji 

z komitetem technicznym programu w Krakowie - to chcielibyśmy razem 

ze Słowakami złożyć wniosek na zakup samochodów pożarniczych, które 



byłyby wykorzystywane do zapobiegania sytuacjom kryzysowym w 

wymiarze transgranicznym. Po konsultacjach ostatecznie zdecydujemy czy 

będziemy aplikować w tym programie, 

✓ 11 lutego – uczestniczyłem w walnych zebraniach sprawozdawczych OSP 

w Posadzie Górnej i Posadzie Dolnej, 

✓ 14 lutego – w ZSP w Milczy odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i 

Dziadka. Spotkanie było okazją do złożenia podziękowań i życzeń, 

✓ 15 lutego – zdalnie - uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu 

SGU RP w sprawie utworzenia małopolskiego, regionalnego oddziału 

Stowarzyszenia – było to konieczne, gdyż w RPO 2021-2027 dla 

małopolski przewidziane są środki dla gmin uzdrowiskowych, które można 

będzie pozyskać w oparciu o opracowaną strategię rozwoju dla wszystkich 

małopolskich gmin uzdrowiskowych. W nowej perspektywie finansowej 

uzdrowiskowe gminy podkarpackie będą mogły korzystać z programu dla 

Polski Wschodniej – takich środków wydzielonych w RPO jak były w 

minionej perspektywie już nie będzie, 

✓ 17 lutego – w Latoszynie odbyła się uroczystość reaktywacji – powstałego 

w 1850 roku uzdrowiska. Podczas uroczystości złożyłem Wójtowi oraz 

samorządowcom gminy Dębica gratulacje i życzenia. Uzdrowisko 

Latoszyn Zdrój to kolejne, 5 podkarpackie uzdrowisko. W godzinach 

wieczornych w sali widowiskowej domu kultury w Rymanowie odbyła się 

uroczysta inauguracja działalności powołanej do życia Fundacji im. 

Menachema Mendla – której podstawowym zadaniem będzie przywracanie 

pamięci o społeczności żydowskiej Rymanowa, która przez blisko 5 

wieków tworzyła społeczność Rymanowa do 13 sierpnia 1942 roku kiedy 

nastąpiła likwidacja getta rymanowskiego, a Żydów wywieziono do obozu 

koncentracyjnego do Bełżca ze stacji we Wróbliku Szlacheckim. Spotkaniu 

towarzyszyła wystawa malarska, koncert zespołu klezmerskiego oraz 

projekcja filmu o Romanie Polańskim – wybitnym reżyserze i Ryszardzie 

Horowitzu – znakomitym fotografiku – obaj to wybitni Polacy, którzy 

ocaleli z holokaustu, 

✓ 20 lutego – razem z Andrzejem Pitrusem uczestniczyliśmy w umówionym 

spotkaniu z RDLP Markiem Mareckim w Krośnie. Podczas spotkania 

omówiliśmy wszystkie sprawy dotyczące zamian gruntów, utrzymania 

dróg z których korzystają przy wywozie drewna ze składów oraz bieżącej 

współpracy z Nadleśnictwem w Rymanowie. Mamy nadzieję, że chociaż 

część omawianych spraw zostanie pozytywnie załatwionych, 

✓ 21 lutego – odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej 

podczas którego omawialiśmy i opiniowali projekty uchwał planowanych 

do procedowania podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej, 

✓ 23 lutego – w ZSP w Rymanowie odbył się Noworoczny Koncert w 

wykonaniu uczniów i nauczycieli rymanowskiej szkoły muzycznej, 



✓ 24 lutego tj. w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Miejskiej w 

Rymanowie. 

  

 

Z poważaniem 

 

Wojciech Farbaniec –  

Burmistrz Gminy Rymanów 

 


